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Uw kenmerk
Blflage Geachte heer Stoop,

In antwoord op uw vragen delen wij u het volgende mede:

Op 7 november 2008 is de motie World Art aangenomen, waarin het college
wordt opgedragen meerjarige afspraken met culturele instellingen en
organisaties als World Art Delft (WAD) te betrekken bij de discussies over
cultuurvisie en subsidiebeleid. Het college wordt verzocht te bezien of bij de
programmabegroting van het volgend jaar een meerjarige subsidie voor
WAD opgenomen kan worden. Naar aanleiding van deze motie heeft u
raadsvragen gesteld, die hieronder beurtelings worden beantwoord.

Vraag 1. Wat is er sinds de bewuste raadsvergadering gebeurd met World
Art in relatie met de gemeente Delft en hoeveel gesprekken zijn er
geweesi? .

Antwoord:

De mogelijkheden om uitvoering te geven aan deze motie zijn in 2007
bekeken. Er is echter geen vervolg aangegeven, omdat eerst een
cultuurvisie en een cultuurbeleidsplan ontwikkeld moesten worden.

In de cultuurvisie zijn de kaders omschreven voor subsidiéring van culturele
instellingen, waaronder World Art Delft. De cultuurvisie is op 1 november
2007 door de gemeenteraad vastgesteld.

Het cultuurbeleidsplan wordt momenteel opgesteld. In het
cultuurbeleidsplan wordt integraal afgewogen welke instellingen in
aanmerking komen voor subsidie vanuit de kaders die gesteld zijn in de
cultuurvisie en hoe dat te financieren. World Art Delft wordt in die afweging
meegenomen.

Met World Art Delft zijn in 2007 twee gesprekken gevoerd in het kader van
het ontwikkelen van de cultuurvisie en het evenementenbeleid.

In het kader van de motie zijn daarnaast een aantal oriénterende
gesprekken gevoerd over de wijze van subsidigring door de gemeente,
waarbij ook de mogelijkheid van financiéle bijdragen van derden
nadrukkelijk is betrokken.



Vraag 2: Zijn er inmiddels subsidieafspraken gemaakt met World Art? Zo ja,
waarom zijn we hier niet over geinformeerd?

Antwoord:

Zoals uit het antwoord onder vraag 1 reeds is af te leiden, zijn er nog geen
subsidieafspraken gemaakt met World Art Delft.

Wel zijn de afgelopen jaren incidentele subsidies verstrekt voor specificke
projecten. '

Vraag 3: Bij de nevenfuncties van de heer Verkerk blijkt, dat hij in het comité
van aanbeveling zit bij World Art. Wat houdt deze functie in?

Antwoord:

Leden van het comité van aanbeveling kunnen voor ondersteuning of als
aanbeveling worden gevraagd met het oog op de werving of organisatie van
een expositie of degene die de expositie opent.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende geinformeerd te hebben.

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders van Delff,

, burgemeester

mr. drs. G.A.A.— Verkerk

rs. T.W. Andriessen |.s.
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